
 

はじめに  

 

 岡山県議会は、令和元年 12 月 17 日に県及び県教育委員会とともに

「岡山県高校生議会」を開催しました。  

 県内各地から当初の予想を大きく上回る 20 校 127 人の高校生が参加

するとともにインターネットやケーブルテレビを通して県内の多くの

高校生が論戦の様子を視聴しました。  

 

 治水対策やスマホ対策、地域交通への支援や重度障害者への支援な

ど県政全般からの３６の質問に県議会各常任委員会委員長が答弁しま

したが、 いただいた意見や提言は、県議会としてしっかり受け止め、

よりよい県政に繋げてまいりたいと考えております。  

 

 この報告書は「岡山県高校生議会」の内容を多くの方々に知っていた

だけるよう、高校生議会の概要や当日の写真、高校生議員のアンケート

などを掲載しております。  

 県政や県議会への理解や関心を高めていただくために、広くご活用

いただければ幸いに存じます。  

 

 

 令和２年４月  

 

岡山県議会議長  蓮  岡   靖  之  

  


